
 

 

Město Kyjov 

Zastupitelstvo města Kyjova 

 

Obecně závazná vyhláška města Kyjova  

o regulaci provozní doby hostinských provozoven  

 

Zastupitelstvo města Kyjova se na svém zasedání dne 3. 6. 2024 usneslo vydat, na základě ustanovení § 10 

písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl vyhlášky 

(1) Předmětem této vyhlášky je regulace provozní doby hostinských provozoven, neboť se jedná o 

činnost, která by mohla narušovat veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, majetku a mravního vývoje dětí a mládeže. 

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů města, vytváření příznivých podmínek 

pro život ve městě a podmínek k provozování hostinské činnosti bez kolize s dodržováním veřejného 

pořádku, práva občanů na ochranu soukromí, nerušené užívání jejich domovů, jakož i dalších jejich 

oprávněných zájmů a potřeb podle místních předpokladů a místních zvyklostí, zejména v nočních 

hodinách.  

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) hostinskou provozovnou provozovna, v níž se provozuje hostinská činnost, tj. příprava a 

podávání jídel a nápojů k bezprostřední spotřebě, včetně zabezpečování příslušných doplňkových 

prodejů a služeb; jedním ze znaků hostinské činnosti je obsluha hostů na místech k tomu 

určených; zejména restaurace, kavárny, vinárny, samoobslužné restaurace, zahradní restaurace, 

cukrárny, bufety, stánky rychlého občerstvení apod.; 

b) obdobnou provozovnou provozovna, kde je vykonávána hostinská činnost v rámci provozování 

zábavního zařízení; zejména hudební kluby, diskotéky, místa, kde jsou pořádány taneční zábavy, 

hudební produkce, estrádní představení, varieté nebo audiovizuální představení; 

c) provozní dobou hostinské provozovny je doba určená pro styk se spotřebiteli, tj. doba, po jejímž 

skončení všichni hosté opustí provozovnu.  

 

Čl. 3 

Regulace provozní doby  

(1) Provozní doba hostinských a obdobných provozoven se stanovuje každý den v době nejdříve od 

07:00 hod. a nejpozději do 05:00 hod. následujícího dne. Tím není dotčena povinnost dodržovat 

dobu nočního klidu. 

(2) Tato omezení neplatí na Silvestra každého roku, tj. od 31. 12. do skončení následujícího dne. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Kyjova č. 3/2016 o regulaci provozní doby 



 

 

hostinských provozoven ze dne 13. 6. 2016. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

   Daniel Čmelík v. r.      Mgr. František Lukl, MPA v. r. 

       1. místostarosta města Kyjova        starosta města Kyjova 

 

 

 

 


